
 
24 ноября 2016 года № 250 

 

 О внесении изменений в Положение о почетных аллеях на 

общественных кладбищах города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.12.2016 

 

 

В целях устранения коррупциогенного фактора, указанного в заключении по 

результатам антикоррупционной экспертизы решения Думы города Костромы 

от 22 декабря 2011 года № 305 "Об утверждении Положения о почетных аллеях на 

общественных кладбищах города Костромы", утвержденном решением постоянной 

депутатской комиссии Думы города Костромы шестого созыва по местному 

самоуправлению от 15 ноября 2016 года № 104, а также оптимизации Положения о 

почетных аллеях на общественных кладбищах города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о почетных аллеях на общественных кладбищах города 

Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года 

№ 305 (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы 

от 31 октября 2013 года № 193), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 2: 

пункт 2 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 61 следующего содержания: 

"61) граждане, удостоенные звания Героя Труда Российской Федерации."; 

2) в первом предложении абзаца третьего части 1 статьи 3 слова 

"документальное подтверждение наград и обоснование заслуг перед Костромской 

областью и (или) городом Костромой" заменить словами "документы, 

подтверждающие факт награждения умершего гражданина наградой или присвоения 

ему почетного звания, предусмотренными частью 1 статьи 2 настоящего 

Положения". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


